
يكی از حوزه های يادگيری در برنامة درسی ملی حوزة يادگيری زبان و ادبيات فارسی است. زبان و ادبيات فارسی رمز هويت 
ملی و سبب وحدت همة اقوام ايرانی و گنجينة گرانقدری است که گذشته را به حال و آينده پيوند می دهد. آموزش زبان و ادبيات 
فارسی بر چهار مهارت زبانی گوش دادن، سخن گفتن، خواندن و نوشتن تأکيد دارد. پرورش مهارت های زبانی زمينة درک مفاهيم 
در ساير متون و موضوعات درسی را فراهم و به رشد مهارت های اجتماعی، شخصی، ذهنی، ارتباطی، فرهنگی، مطالعه و پژوهش 

و ارزش های اخلاقی کمك می کند.1
بدون ترديد، ارزش ها، نگرش ها، گرايش ها، رغبت ها و شوق و ذوق ها، بعد از خانواده، در مدرسه شكل می گيرد؛ مدرسه ای که 
کانون فرهنگی محله است. يكی از ويژگی های مهم کانون فرهنگی محله )مدرسه( داشتن کتابخانه است؛ کتابخانه ای که قرار 

است مكمل يادگيری دانش آموزان باشد.
کتابخانة مدرسه مرکزی است که همة مواد درسی را به هم مربوط می کند و بايد محيط امنی باشد تا دانش آموز برای پژوهش 
در هر موضوعی به آنجا پناه برد نه پايگاه های اينترنتی! کتابخانة مدرسه قرار است جايی باشد که دانش آموزان کتاب ها و نشريه های 
مورد نياز خود را در آن پيدا کنند. کتابخانة مدرسه می تواند جای مناسبی برای گذران اوقات فراغت دانش آموزان باشد و يكی از 

بهترين محيط های يادگيری که معلم در آن تدريس می کند. 
اما نقش معلمان در کتابخوان کردن دانش آموزان بسيار مهم است، روش تدريس معلم عامل مهمی است که در ايجاد و تكميل 

و پرورش مهارت و عادت خواندن دانش آموزان اثر می گذارد. معلمان زمانی می توانند در ايجاد عادت به مطالعه مؤثر باشند که:
کتاب های کمك آموزشی مربوط به موضوع درسی خود را بشناسند و به دانش آموزان معرفی کنند. 

به نظر می رسد با توجه به مفهوم بستة آموزشی که در برنامة درسی ملی تأکيد شده است، معلمان بايد از تدريس معتادانه )از 
روی عادت( و کليشه وار بپرهيزند و تنها کتاب درسی را برای دانش آموزان کافی ندانند. برای فعال شدن روش های تدريس بايد 
فرصت های مطالعة ساير منابع در کلاس بيشتر شود. همچنين از تدريس بر مبنای »موضوع محوری« پرهيز شود. اين امكان 
زمانی محقق می شود که ما معلمان بيش از دانش آموزان خود اهل مطالعه باشيم.  ما معلمان زمانی می توانيم راهنمايان خوبی برای 
دانش آموزان باشيم که به آنچه می گوييم عامل باشيم. اگر با روش های مطالعه آشنا باشيم، قطعاً در هدايت دانش آموزان بيش از 

پيش اثربخش خواهيم بود. پس: 
                                     »از من مباش غافل       من يار مهربانم«
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